(1000 ሄክታር) 110,430 960,000 71,008
የደረቅ መሬት ስፋት (1000 ሄክታር) 100,000 942,470 69,711
በግብርና ላይ የዋለ መሬት ስፋት (1000 ሄክታር) 36,259 515,358 38,119
ውሀ ያለበት ከጠቅላላው በመቶ 0.7 2.8 0.028

የመጨረሻው ሰንጠረዥ ተራሮችም፣ ሽለቆዎቹ፣ ውሀዎቹና የእርሻ መሬቶቻቸው በኢትዮጵያ ሕዝብ ልክ ቢመጠኑ፤ የቻይናን እኦኦ የ2017 የተፈጥሮ ሀብት የሚያሳይ ነው፡፡ የመጀመሪያው ሰንጠረዥ የኢትዮጵያን የ2007 ዓ ም ገጽታ ያሳያል፡፡ እኦኦ በ2015 በግብርና ሥራ ላይ የዋለው መሬት ልክ ላይ ካለው የ2017 መሬት ብዙ አይለይም በሚል እሳቤ፡ ቻይና እኦኦ በ2015 ያመረተችው የእህል ስብል 621.44 ቢሊዮን ኪሎ ነበር፡፡ የኢትዮጵያ የ2007 የምርት ዘመን ምርት 270.4 ሚሊዮን ኩንታል ነበር፡፡ ይህ ንጽጽር ሙሉ በሙሉ ተገቢ ነው ባይባልም፤ የኢትዮጵያ ምርታማነት ከቻይና ምን ያህል እንደራቀ ይጠቁማል፡፡